Махневское муниципальное образование

МОУ «Санкинская сош»

Приказ

От 06.02.11 г                                                                                 № 3
«О создании рабочей группы по введению ФГОС

второго поколения начального общего образования и утверждения

Положения о рабочей группе»

      В соответствии с приказом министерства образования и науки РФ от 06.10.2010 года № 773 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 года № 17785,

Приказываю:

1. Создать группу по введению ФГОС второго поколения начального образования. В рабочую группу по введению ФГОС второго поколения в начальной школе МОУ «Санкинская сош» включить:
· Маклякова Г.А., директор школы – председатель группы
· Дружинину Л.В., заместителя директора по УВР – зам. председателя рабочей группы;
· Шепелькова О.И., педагога – организатора – секретарь;
· Кукарских Т.В., учитель начальных классов;

· Балакина Т.М., учитель начальных классов.

2. Назначить руководителем группы по введению ФГОС второго поколения начального образования Кукарских Т.В., учителя начальных классов;

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС второго поколения начального образования.

4. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной и воспитательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить Совету школы по введению ФГОС второго поколения начального образования до 15.02.11 г;
5.  Поручить рабочей группе составить план-график по внедрению  новых  образовательных стандартов начального общего образования    до 02.03.2011 г;
6.  контроль  исполнения данного приказа возлагаю на Л.В.Дружинину, заместителя директора по УВР.

                                Директор школы:_________Г.А.Маклякова

 С приказом ознакомлены:__________Л.В.Дружинина    _________О.И.Шепелькова                   ___________Т.В.Кукарских                       ___________Т.М.Балакина
                                               Махневское муниципальное образование

МОУ «Санкинская сош»

Приказ

От 06.03.11 г                                                                                 № 4
«Об утверждении плана – графика повышения квалификации

учителей начальных классов в рамках подготовки к ФГОС»
      В целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО приказываю:

1. Своевременно пройти курсовую подготовку по проблемам введению ФГОС второго поколения начального образования согласно следующего графика следующим учителям:

Кукарских Т.В.

Балакина Т.М.

2. Утвердить план – график повышения квалификации в рамках подготовки ФГОС НОО

	№
	Ф.И.О. учителя
	Дата прохождения курсов
	Место прохождения курсов

	1.
	Кукарских Т.В.
	Март 2011 г
	Г.Ирбит

	2.
	Балакина Т.М.
	Июль – август 2011 г
	Г. Екатеринбург, ИРО

3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Л.В.Дружинину, заместителя директора по УВР.

                                   Директор школы:__________Г.А.Маклякова

         С приказом ознакомлены:_________Т.В.Кукарских            ________Т.М.Балакина          ________Л.В.Дружинина
Махневское муниципальное образование

МОУ «Санкинская сош»

Приказ

От 06.03.11 г                                                                                 № 4-1
«О разработке образовательной программы

для начальной школы

в связи с подготовкой и введением ФГОС НОО»

            В целях обеспечения эффективной подготовки и введения ФГОС второго поколения в начальной школе в 2011 – 2012 учебном году.

Приказываю:

1. Рабочей группе по введения ФГОС второго поколения (руководитель Кукарских Т.В.) разработать образовательную программу НОО на 2011 – 2012 учебный год в срок до 01.08.2011 г;

2. Утвердить следующую структуру образовательной программы начального общего образования.6

· Пояснительная записка

· Показатели освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования;

· Учебный план МОУ «Санкинская сош» на 2011 – 2012 учебный год;

· Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования;

· Рабочие программы учебных предметов, курсов согласно учебному плану МОУ «Санкинская сош»;

· Программу внеурочной деятельности обучающихся, согласно учебному плану МОУ «Санкиснкая сош» на 2011 – 2012 учебный год;
· Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.

3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Л.В.Дружинину, заместителя директора по УВР.

                   Директор школы:__________Г.А.Маклякова

   С приказом ознакомлены:________Л.В.Дружинина     _______Т.В.Кукарских

Махнёвское муниципальное образование

МОУ «Санкинская сош»

Приказ

От 16.04.11 г                                                                                 № 8-3
«Об утверждении

Положения о внеурочной деятельности»

         В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона Российской Федерации « Об образовании»    (от 10. 06. 1992 года № 3266 – 1) и в целях обеспечения эффективной организации внеурочной деятельности при введении ФГОС нового поколения  на начальной ступени обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о внеурочной деятельности в классах, внедряющих ФГОС нового поколения в МОУ «Санкинская средняя общеобразовательная школа». Учителям начальных классов изучить данное Положение и использовать его в своей работе.

2. Заместителям директора по УВР  Л.В.Дружининой взять под свой контроль разработку программ внеурочной деятельности, планов кружков и спортивных секций учителями начальных классов и педагогами дополнительного образования.

3.   Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
      Директор школы:__________Г.А.Маклякова
С приказом ознакомлена:_________Л.В.Дружинина
                                          Махнёвское муниципальное образование

МОУ «Санкинская сош»

Приказ

От 16.04.11 г                                                                                 № 8-2
«Об утверждении новой должностной

инструкции учителя начальных классов,

реализующего ФГОС НОО»

        В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона Российской Федерации « Об образовании»    (от 10. 06. 1992 года № 3266 – 1) и в целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести новую должностную  инструкцию учителя начальных классов во время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС нового поколения на начальной ступени с начала 2010-2011 учебного года.
(Приложение 1)

2. Ознакомить с новой должностной инструкцией учителей начальных классов.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Л.В.Дружинину

                                 Директор школы:________Г.А.Маклякова

                   С приказом ознакомлены:________Л.В.Дружинина

Махнёвское муниципальное образование

МОУ «Санкинская сош»

Приказ

От 30.08.11 г                                                                                 № 15-3
«О переходе на обучение по ФОГС НОО»
     В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 г № 373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», зарегистрированного Минюстом России 2.12.2009 г № 17785, Распоряжения Администрации Махнёвского МО «О переходе на ФГОС начального общего образования» № 82/2 от 24.08.11 г
Приказываю:
1. осуществить переход на ФГОС НОО с 01.09.2011 г (учителя Кукарских Т.В., МОУ «Санкинская сош» и Т.М. Балакина филиал МОУ «Санкинская сош» Муратковская нош);

2. Утвердить УМК для осуществления обучения по ФГОС НОО;
3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО;
4. Утвердить должностные инструкции учителя начальных классов, реализующих внедрение ФГОС НОО, зам. директора, курьирующего его деятельность.
5. контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Л.В.Дружинину.
                                Директор школы:__________Г.А.Маклякова

                     С приказом ознакомлены:________Л.В.Дружинина

                            _________Т.В.Кукарских           _______Т.М.Балакина